Р О С С И Й С К А  Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

 И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь   И Р К У Т С К И Й  Р А Й О Н

ДУМА МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                          Р Е Ш Е Н И Е
От                              2017 года                                                    № ____________
        р. п. Маркова

  Об     исполнении      бюджета
  Марковского муниципального
  образования  за   2016 год
     Заслушав  отчет об исполнении бюджета Марковского муниципального образования за   2016  год,    руководствуясь     статьями  264.4, 264.5, 264.6  Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключением Контрольно - счетной палаты Иркутского районного муниципального образования от  21 апреля 2017 года № 141, протоколом публичных слушаний об отчете об исполнении бюджета  Марковского муниципального образования за 2016 год от 12 мая 2017 года   № 1, статьями 23, 47 Уставом Марковского муниципального образования,  Дума Марковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Марковского муниципального образования за  2016 год  по доходам в сумме 128852266,77 рублей, по расходам в сумме 140851676,75 рублей, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в  газете  «Жизнь Маркова».

 Глава  Марковского
муниципального образования                                                 Г. Н. Шумихина
Председатель Думы
         Т. В. Дубина
	                                                                                                                               Приложение

                                                                                                   к решению Думы Марковского

                                                                                                   муниципального образования
                                                                                     от                       2017 года  №  ________

	                                       ОТЧЕТ

	 Об исполнении бюджета    Марковского муниципального
                      образования   за 2016 год

                  Исполнение доходной части бюджета за 2016 год

Доходы за 2016 год в общем исполнены на 91,5%

В т.ч.

	Наименование
	План
	факт
	Отклонение
	% исполнения
	Удельный вес
	Причины отклонения

	Налоговые и неналоговые  доходы
	81695200

	70038155,74

	11657044,26
	85,7
	54,3

	1
	Налог на доходы физ. лиц

71710100000000000110
	12230800
	12720499,15
	-489699,15
	104
	9,6
	Погашение задолженности прошлых лет

	Акцизы

71710300000000000110
	3928400
	3870154,80
	58345,20

	98,5
	0,03
	Проведение взаимозачетов с ИФНС

	2
	Единый сельхоз. налог

71710500000000000110
	1500

	1500
	0
	100
	0,001
	Проведение взаимозачетов с ИФНС

	3
	Налог на имущество

71710601000000000110
	15182000

	12764025,23
	2417974,77
	84
	9,9
	Проведение взаимозачетов с ИФНС

	4
	Земельный налог 71710606000000000110

	39056000
	29914149,55
	9141850,45
	76,6
	23,2

	4
	Гос. пошлина

71710800000000000110
	50 000,00
	49210
	790
	98,4
	0,04
	Уменьшение обращений по доверенностям

	5
	Перерасчеты по отмененным налогам

71710900000000000110
	1000
	441,69
	558,31
	44,2
	0,0003
	Уменьшение задолженности прошлых лет

	6
	Доходы от использования имущества….

71711100000000000120
	8002000
	7846389,07
	155610,93
	98
	6,1
	Проведение взаимозачетов с КУМИ Иркутского района

	7
	Доходы от оказания платных услуг

71711300000000000130
	421000
	382208,10
	38791,9
	90,8
	0,3
	Уменьшение  объемов услуг

	8
	Доходы от продажи материальных и не материальных активов

71711400000000000430
	2300000
	2257725,71
	42274,29

	98,2
	1,8
	Уменьшение объемов продаж земельных участков КУМИ Иркутского района

	Штрафы, санкции

71711600000000000140
	72000
	67021
	4979
	93
	0,05

	9
	Прочие не налоговые доходы

71711700000000000180
	140000
	164831,44
	-24831,40
	117,7
	0,01
	Уменьшение объемов услуг

	10
	Безвозмездные поступления

71720200000000000151
	59130100

	58181911,03
	948188,97

	98,4
	4,5
	 исполнено

	Итого:
	140825300
	128852266,77
	11973033,23
	91,5

                                          Исполнение расходной части бюджета

                             Расходы за 2016 год в   исполнен на 95,3 % от плана в т.ч.

	Наименование
	план
	факт
	отклонение
	% исполнения
	Удельный вес
	Причины отклонения

	1
	Содержание главы

71701029116001000000
	1786000
	1785484
	516
	99,9
	1,3
	исполненно

	2
	  Расходы на представительные органы

71701039116001000000
	5000,00
	3425,00
	1575
	68,5
	0,002
	По факту документов на приобретение товаров и услуг

	3
	Содержание административного аппарата

71701049116001000000
	30547437,26
	30376915,44
	170521,82
	99,4
	21,6
	исполненно

	4
	Переданные полномочия от субъектов Федерации

71701049120103000000

71701049120600000000
	64700

700,00
	0
700,00
	64700

0
	0
100
	0

0,0005
	Согласно проверке КСП Иркутской области исполнять данное полномочие не можем т.к. на территории Марковского МО нет гарантирующей организации по водоснабжению и канализованию стоков
Исполнено

	5
	Резервный фонд
	500000,00
	0
	500000,00
	0
	0
	Резервный Фонд в 2016 году был не востребован

	5
	Национальная оборона

71702030013600500000
	536500
	536500
	0
	100
	0,4
	Исполнено

	6
	Национальная безопасность

71703000000000000000
	1330000
	1319306,23
	10693,77
	99,2
	0,9
	исполненно

	7
	Дорожное хозяйство

71704090000000000000
	71413063,50

	69661135,32
	1751928,18
	97,5
	49,5
	Отсутствие денежных средств в бюджете

	8
	Другие вопросы в области национальной экономики

717 04123400300500000
	342200

	265310
	76890
	77,5
	0,2
	Отсутствие документов для оплаты

	9
	Жилищное хозяйство

71705019116008000000
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	10
	Коммунальное хозяйство

71705020000000000000
	11110000,00
	8314653,59
	2795346,41
	74,8
	5,9
	 Отсутствие денежных средств в бюджете

	11

	Благоустройство

71705030000000000000
	14025293,83
	12383026,07
	1642267,76

	88,3
	8,8
	Отсутствие денежных средств в бюджете

	12
	 Работа с молодежью

71707070000000000000
	50000
	50000

	0
	100
	0,04
	исполненно

	13
	Культура

71708010000000000000
	15742237,67
	15708125,36
	34112,31
	99,8
	11,2
	исполненно

	14
	Социальная политика

71710010000000000000
	21000
	20128,00

	872
	95,8
	0,01
	По факту начисления, исполненно

	15
	Обслуживание государственного и муниципального долга

71713010000000000000
	3015,40
	3015,40
	0
	100
	0,002
	исполненно

	14
	Иные межбюджетные трансферты

71714030000000000251
	423952,34
	423952,34

	0
	100
	0,3
	исполнено

	Итого
	147901100
	140851676,75
	7049423,25
	95,3

	исполненно

	Результат исполнения бюджета
	-7075800
	-11999409,98
	- 4923609,98
	59

                                       Источник финансирования дефицита бюджета

Сработано за 2015 год с профицитом  за счет неисполнения плана  по заключенным муниципальным контракта, исполнение которых перенесено на первую половину 2015 года.

	Наименование
	план
	факт
	% исполнения
	 отклонения
	причины

	Источник финансирования дефицита
	7075800
	11999409,98

	95,3
	-4923609,98
	Отсутвие денежных средств в бюджете

	Получение кредитов
	12833000
	12833000
	100
	0

	Изменение остатков средств
	948748,70
	-833590,02
	-87,7
	1782238,72
	Поступление денежных средств в первые пять рабочих дней

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-160734100
	-141814276,48
	88,2
	-18919823,52

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	161682848,70
	140980686,46
	87,2
	20702162,24

Остаток средств на бюджетном счете 20210000 «Средства единого счета бюджета» по состоянию на 01.01.2017 года составил 1782238,72 рублей.
Начальник ФЭО                                                      Н. А. Климова